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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 
TRƯỜNG MN HỌA MI 

 
Số: 21/BC-TrMN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Đôc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                Bình Khê, ngày 19 tháng 01 năm 2020 

 

BÁO CÁO CÔNG TÁC XÃ HỘI HÓA GIÁO DỤC HỌC KỲ I 

Năm học 2020-2021 

 Thực hiện hướng dẫn số 1036/PGDĐT-CMMN ngày 29 tháng 9 năm 2020, 
của Phòng giáo và đào tạo Thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm 
vụ Giáo dục Mầm non năm học 2020-2021  

 Trường mầm non Họa Mi báo cáo về công tác xã hội hóa giáo dục học kỳ I 
năm học 2020-2021 như sau. 

I/ Việc quản lý, sử dụng các khoản đóng góp ủng hộ tự nguyện năm học 
2020-2021 

1. Đánh giá việc quản lý, sử dụng các khoản đóng góp tự nguyện 
XHHGD. 

- Nhà trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện 
nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của SGD&ĐT tỉnh quảng ninh, văn bản chỉ đạo của 
PGD&ĐT thị xã Đông Triều tới toàn thể các bậc phụ huynh trong buổi họp phụ 
huynh đầu năm học 2020-2021về việc huy động XHH, về quản lý, sử dụng các 
khoản đóng góp tự nguyện. 

Căn cứ số 1045/PGD&ĐT ngày 02/10/2020  của Phòng Giáo dục và Đào tạo 
thị xã Đông Triều “V/v hướng dẫn tổ chức ăn bán trú năm học 2020 -2021”; 

2.  Đánh giá quy trình thực hiện trong quản lý, sử dụng.    

 - Nhà trường thực hiện đúng quy trình trong việc huy động, quản lý, sử dụng 
các khoản đóng góp tự nguyện.  

- Thống nhất chủ trương và kế hoạch triển khai trong Hội đồng giáo dục nhà 
trường và cha mẹ học sinh về sử dụng các khoản ủng hộ  tự nguyện.  

- Công khai, quyết toán các khoản thu đầu năm học và thu chi cuối năm học 
theo đúng quy định.  

- Nguyên tắc: Xác định đúng mục đích sử dụng của các khoản thu tự nguyện.  

- Công khai dân chủ, minh bạch quyết toán thu – chi 2 lần/năm học, sử dụng 
đúng mục đích.  

3.  Đánh giá chung kết quả thực hiện. 

- Các khoản đóng góp đều xuất phát trên tinh thần tự nguyện của các tổ chức, 
cá nhân không mang tính bắt buộc.   
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Số tiền thu được nhà trường quản lý thu – chi, lập hồ sơ chứng từ theo đúng 
quy định. Thực hiện công khai trước hội đồng giáo dục, niêm yết bảng tin; quyết 
toán công khai với cha mẹ học sinh 2 lần/năm học. 

Nhà trường không nhận được sự phản ánh nào từ phía cha mẹ học sinh cũng 
như của giáo viên trong trường.  

II/ Nội dung công vịệc sử dụng nguồn huy động xã hội hóa giáo dục học 
kỳ 1 năm học 2020-2021 

1. Nguồn huy động XHH để phục vụ cho học sinh như sau: 

STT Nội dung Số tiền huy động Ghi chú 

1 Mua sắm đồ dùng phục vụ 
bán trú tại lớp 

21.632.000 9 nhóm, lớp 

2 Rèm cửa sổ lớp học 4 bộ 4.000.000 Nhóm trẻ A2; lớp 
3TA 

3 Đồ dùng học tập, trang trí 
lớp 

5.730.000 Lớp 4TB, NTA3, 5T, 
NTA4, 3TB, 

4 Xốp, thảm trải nền nhà, ga 
nỉ lót 

3.180.000 Lớp 3TA, 4TB,  

5 Điều hòa điểm Quán Vuông 8.000.000 Lớp 3TB, NTA4 

 Cộng 42.542.000  

Số tiền bằng chữ: Bốn mươi hai triệu năm trăm bốn mươi hai nghìn đồng 

2. Nguồn huy động.  

- Từ phía các bậc cha mẹ học sinh tự nguyện tham gia 

3. Công tác tự  kiểm tra.  

 - Nhà trường thực hiện tự kiểm tra theo kế hoạch ít nhất 1 lần/năm học và 
kiểm tra đột xuất khi cần. Qua việc tự kiểm tra, ban kiểm tra đánh giá nhà trường 
thực hiện đúng quy trình, đảm bảo nguyên tắc, có sổ sách theo dõi thu – chi rõ 
ràng, quản lý sử dụng đúng mục đích, công khai theo đúng quy định.  

III/ Những khó khăn vướng mắc và tồn tại.  

- Đa số phụ huynh ở vùng sâu vùng xa, chủ yếu sống bằng nghề nông 
nghiệp, còn nhiều gia đình khó khăn việc huy động xã hội hóa giáo dục còn hạn 
chế 

IV/ Phương hướng XHHGD trong học kỳ II năm học 2020-2021 
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- Nhà trường tiếp tục xây dựng kế hoạch huy động XHHGD làm bạt che cửa 
các lớp học chắn gió lùa trong mùa đông để đảm bảo sức khỏe cho học sinh . 

Trên đây là báo cáo về công tác XHHGD học kỳ I năm học 2020-2021của 
trường MN Họa Mi./. 

Nơi nhận. 
- Phòng GD&ĐT (b/c) 

- Lưu VT 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

        Nguyễn Thị Mến 
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